
ÖĞRETMEK: ÇİZGİ ROMANLA BİR YOLCULUK İÇİN 
ERKEN ÖN METHİYE

BİLL AYERS’İN ÖĞRETME REFORMU KONUSUNDAKİ TEORİLERİNİN EN AZ İKİ DAYANAĞI 
BULUNMAKTADIR: BİRİNCİSİ, ÖĞRETMEN İLE ÖĞRENCİ ARASINDAKİ HİYERARŞİK İLİŞKİNİN 
ORTADAN KALDIRILMASI VE BUNU TAKİBEN ÖĞRETMEN VE ÖĞRENCİNİN BİRLİKTE EŞZAMANLI 
OLARAK ÖĞRENMELERİ GEREKTİĞİDİR. İKİNCİSİ,  BAZI KONULARIN NASIL BİRBİRİYLE İÇ İÇE 
GEÇMİŞ OLDUKLARINI (BİLİM İLE MATEMATİK) GÖSTERMEK VE KONULARIN, BU İLİŞKİLER GÖZ 
ÖNÜNDE BULUNDURULARAK ÖĞRETİLMESİDİR.   

İYİ FİKİR. CİDDİ AMA MİZAHLA İŞLENMİŞ BİR KİTAP.. ÖZGÜN YAKLAŞIMI BİRÇOK OKUYUCUYU 
ETKİLEYECEKTİR. TÜM EĞİTİMCİLER TARAFINDAN OKUNMAMSI GEREKEN BİR YAPIT.

—HARVEY PEKAR, YAZAR,  AMERİKAN SPLENDOR SERİSİ 

BU KİTAP BİR SEZGİ HAZİNESİ SANDIĞIDIR. ÖZGÜL VE İMGESEL ÖĞRETİMİN NE OLDUĞUNU 
GÖSTERMEKTE VE ÖĞRETİM VE ÖĞRENME ARASINDAKİ YAKIN BAĞI KEŞFETMEK İSTEYEN 
HERKES İÇİN BİR MODEL TEŞKİL ETMEKTEDİR. BİLL AYERS’İN KAVRAYIŞ YÜKLÜ METNİ RYAN 
ALEXANDER’IN KUSURSUZ KARİKATÜRLERİYLE AYDINLANMIŞTIR. BU, EVRİMSEL SÜRECİNDE 
KARİKATÜRE İNCE ZEKÂ VE BİLGELİK İÇEREN YENİ BİR BOYUT KAZANDIRAN İLERİ BİR ADIMDIR. 

—PETER KUPER, KARİKATÜRİST VE EĞİTİMCİ, 
KİTAPLARI: TAŞLAR VE SOPALAR, OAXACA GÜNLÜĞÜ,

 VE KAFKA’NIN DÖNÜŞÜM’ÜNÜN BİR UYARLAMASI.

EN İYİ HÂLİYLE AYNI ZAMANDA ÖĞRETİM DE OLAN ÖĞRENMENİN DAİMİ DANSI BURADA 
AYERS VE ALEXANDER-TANNER BEYEFENDİLER TARAFINDAN USTACA VE GRAFİKSEL OLARAK 
GÖSTERİLMİŞTİR. FAKAT ŞUNU AKLINIZDAN ÇIKARTMAYIN. HER NE KADAR SİZE DOĞRU ADIMLARI 
GÖSTERMİŞ OLSALAR DA SİZİN KENDİ İÇ SESİNİZİ VE ONUN DEĞİŞEN MELODİLERİNE VE RİTİMLERİNE 
YAKINDAN KULAK VERMENİZ GEREKMEKTEDİR. 

—GARY DUMM, SANATÇI, EGO VE KİBİR: MİCHAEL MALİCE HİKÂYESİ 
VE AMERİKAN ŞAŞAASI

ÖĞRETMEK, EĞİTİM VE SOSYAL BİLİM ARAŞTIRMA TOPLULUĞUNDA TAZE BİR ESİNTİYİ TEMSİL 
ETMEKTEDİR. KÖKLÜ UYGULAMALAR VE GELENEKSEL ARAŞTIRMA MODLARINI YENİDEN 
YAPILANDIRMAK CESARET İSTER. FAKAT RIHTIMINA YANAŞACAK ESKİ LİMANLAR BULMAKTANSA 
ÜZERİNDE YELKEN AÇILABİLECEK UZAK DENİZLER BULMAK DAHA İYİDİR. BİLL AYERS VE RYAN 
ALEXANDER-TANNER, O UZAK DENİZİ BİR AN İÇİN GÖRMEMİZİ SAĞLAMIŞLARDIR. BUNDAN DOLAYI 
ONLARA MİNNETTAR OLMALIYIZ.  

—ELLİOT EİSNER, LEE JACKS ONURSAL PROFESORÜ VE 
ONURSAL SANAT PROFESORÜ, STANDFORD ÜNİVERSİTESİ



ÖĞRETMEK, SADECE ÖĞRETMEN ADAYLARI İÇİN DEĞİL FAKAT EĞİTİM SİSTEMİMİZDE HAK SAHİBİ 
OLAN HERKES İÇİN FEVKALADE BİR OKUMADIR.  BEN, ÖZELLİKLE HER İKİ ÇOCUKTAN BİRİNİN 
BİR TÜR “RİSK ALTINDA” SENDROMU İLE İNSANI OLMAYAN BİR ŞEKİLDE SINIFLANDIRILMASI 
EĞİLİMİNİN SIRTININ YERE VURULMASINI TAKDİR ETTİM! BU ÇALIŞMA AYNI ZAMANDA 
KARİKATÜR SANATININ KARMAŞIK FİKİRLERİN İLETİŞİMİNDE NASIL ETKİLİ BİR YOL OLDUĞUNUN 
DA MÜKEMMEL BİR ÖRNEĞİNİ TEŞKİL ETMEKTEDİR.

—PETER BAGGE, KARİKATÜRİST GAZETECİ 
VE BUDDY BRADLEY SERİSİNİN YAZARI

SEZGİ DOLU ANEKTODLARLA VE KEYİFLİ GÖRSEL METAFORLARLA ÖRÜLÜ ÖĞRETMEK: 
KARİKATÜRLERLE BİR YOLCULUK BİZİM BİR GRUP TATLI ÖĞRENCİYLE BİRLİKTE BİR OKUL YILI 
BOYUNCA GEZİNMEMİZİ SAĞLIYOR. BU SÜREÇTE AYERS VE ALEXANDER-TANNER’İN İŞBİRLİĞİ 
ÖĞRETİMİN HAYATÎ ÖNEMİNİ —VE DE MORAL GEREKLİLİĞİNİ—ZEKİCE GÖSTERMEKTEDİR. 

—JOSH NEUFELD, T.S.:TUFANDAN SONRA NEW ORLEANS’IN 
YAZARI/SANATCISI 

ALEXANDER-TANNER’İN HER SAYFAYI DÜZENLEMESİNE BENZER ŞEKİLDE AYERS DE YENİLİKÇİLİK, 
AMACIN AÇIKLIĞI VE BİREYSEL OLARAK ÖĞRENCİLERİN ONURLANDIRILMASINA GÖSTERİLEN 
BÜYÜK İTİNA İLE BİR SINIF ORGANİZE EDER. KEŞKE BU KİTABI YAKLAŞIK ON YIL KADAR ÖNCE 
ÖĞRETMENLİĞE VE KARİKATÜR YAPMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE OKUMUŞ OLSAYDIM; PRATİK VE 
FELSEFİ ÖNERİLERLE AĞZINA KADAR DOLU BİR KİTAP. AYERS, ÇOCUKLARI EĞLENDİRMEK YA 
DA KURTARMAK İÇİN ORDA OLMADIĞINIZI SÖYLEMEKTEDİR. ÖĞRETMEK, ÖNCELİKLİ OLARAK 
ZORLAYICI VE MÜTEVAZİ BİR SEVGİ EYLEMİDİR. HER BİR ÖĞRENCİYE İSTATİSTİK OLARAK DEĞİL, 
BİRER BİREY OLARAK DEĞER VERİLMESİ GEREKMEKTEDİR. BİLGİ ÖĞRENCİ İLE ÖĞRETMEN 
ARASINDA İKİ YÖNLÜ BİR SOKAKTIR VE HER ŞEY YOLUNDA GİTTİĞİ ZAMAN BİREYSEL SESLER 
TOPLULUĞUMUZU GÜÇLENDİRMEK ÜZERE BİRLEŞİR.  BU KİTABIN GELECEK ÖĞRETMENLER 
NESLİNE İLHAM VERECEĞİNİ BİLİYORUM. 

—LAUREN WEINSTEIN, KARİKATÜRİST VE ÖĞRETMEN, 
KIZ HİKÂYELERİ’NİN YAZARI/SANATCISI

ÖĞRETMEK, EĞLENDİRİCİ, CİDDİ VE ENFES! BİRÇOK İNSANIN HAYATINI DEĞİŞTİRECEK GENİŞ BİR 
MANİFESTO.

—LAURIE ANDERSON, SANATÇI VE MÜZİSYEN
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DALİN ALEXİ VE LİGHT AYLİ VE 
ÇİZGİ ROMAN SEVEN GELECEK NESİLLERE

—BİLL1

ROBİN LİNNETT’E
—RYAN

1ÇN: İngilizcede William isimi gündelik kullanımda Bill olarak kısaltılmaktadır.  Bu nedenle kitapta yazarın isimi her iki şekilde de yer 
almaktadır. 



TÜRKÇE ÇEVİRİ İÇİN ÖN SÖZ
Öğretmenliğe ve öğretmeye dair bu kitabın çevirisi için ön söz yazmaktan dolayı oldukça 
heyecanlıyım. Bu ön söz bana, çalışmamı değerli bulan ve onu Türkçe konuşan insanlarla 
paylaşmak isteyen yayınevi ve çevirmene minnettarlığımı sunma fırsatı sunmaktadır. 
Ayrıca, heyecanlıyım çünkü bu iş birliği, öğretmenliğin küresel olarak paylaşılan ortak 
niteliklere sahip evrensel bir girişim olduğu yönündeki derin inancımı doğrulamaktadır. 
Bu kitabın temelleri benim ABD’deki öğrencilik ve öğretmenlik deneyimlerime dayansa 
da, çalışmanın altında yatan temel ahlaki değerlerin ve etik ilkelerin sizlere yabancı 
olmayacağını umut ediyorum. 

Tüm hayatım boyunca eğitimin bir lüks ya da ticari bir ürün olmadığına, eğitimin temel 
bir insan hakkı olduğuna  inandım. Enerjimi, 1948 tarihli Birleşik Milletler Evrensel İnsan 
Hakları Bildirgesinin 26. maddesinden aldım:  « Herkes eğitim hakkına sahiptir. Eğitim, en 
azından ilk ve temel eğitim aşamasında parasızdır. İlköğretim zorunludur... Eğitim insan 
kişiliğini tam geliştirmeye ve insan haklarıyla temel özgürlüklere saygıyı güçlendirmeye 
yönelik olmalıdır.»

Biz öğretmenler, geleceğimizi inşa etmede ve sağlam bir demokratik toplum oluşturmada 
eğitimin can alıcı işlevi için çabalar dururuz. Eğitim ve demokrasi birbiriyle bağlantılıdır: 
Güçlü bir demokrasi düşünceli, etkin ve aktif bir vatandaşlar gerektirir ve eleştirel 
düşünmeyi, kabul etmeyi ve direnmeyi, katılımı ve güçlendirmeyi teşvik eden bir eğitim, bizi 
daha canlı ve kapsayıcı bir demokrasiye doğru iter.

Biz öğretmenlerin kırılgan ve oldukça kıymetli bir ideale sarılmamız gerekmektedir. Her 
insan varlığı herhangi bir şeye indirgenemeyen ve paha biçilemeyen bir değere sahiptir. 
Güçlü ve işlevsel katılımcı bir demokraside bu ilkeyi yansıtan okullar kurarız ve tüm 
çabalarımızı şu önermelere uygun olacak şekilde organize ederiz: Hepimizin en üst düzeyde 
gelişmesi, her birimizin en üst düzeyde gelişmesinin gerekli koşuludur ve bunun aksi olarak  
her birimizin en üst düzeyde gelişmesi de hepimizin tümüyle gelişmesinin gerekli koşulunu 
teşkil eder. Bu önemli bir tedbir ve ilkedir. 

Bu idealin ve beklentinin eğitim müfredatı ve öğretimi için olduğu kadar eğitim politikası 
için de neyin öğretilmesi ve nasıl öğretilmesi gerektiği konusunda çok büyük yansımaları 
vardır.  Bizler, öğrencilerimizin kendileri için düşünebilmelerini, delillere ve argümanlara 
dayanan yargılarda bulunabilmelerini, kendi fikirlerini geliştirebilmelerini isteriz. Onların 
temel bazı soruları sorabilmelerini—Bu dünyada ben kimim? Buraya nasıl geldim ve 
nereye gidiyorum? Benim seçimlerim neler? Nasıl ilerlemeliyim? —ve cevaplar onları 
nereye götürürse götürsün peşinden gitmelerini isteriz. İtaat ve konformizmi,  öğretme 
teşebbüsü, cesaret, hayal gücü, yaratıcılık ve daha niceleri için reddederiz. Bu niteliklerin 
model olunması, beslenmesi, teşvik edilmesi ve savunulması gerekmektedir. 

Sınıf ortamı, çaba ve pratikle, bir umut, beklenti, potansiyel, bir sonraki ve bir sonraki ve bir 
sonraki soruyu sorma alanı hâline gelebilir. Sınıflar, keşif ve araştırma, merak ve sorgulama, 
inanca son verme ve kabullenilmiş tüm doğruları yeniden düşünme için olağanüstü birer 
alan olabilirler.  O zaman, sınıflar özgür zihinler ve özgür insanların doğal mekânı hâline 
gelirler. 

Çocukluk, icat ve buluş zamanıdır ama çocukluk daha da çok, umut zamanıdır. Çocukların 
hayatındaki yetişkinler açısından, çocuklar için ve onlarla birlikte hayal kurma zamanıdır ve 
hepimiz için, geleceğe dair umutlarımızın gençlere yatırım yapmayı içerip içermediğine ve 
gençlerle ilgili umutlarımızın güçlü ve çok boyutlu bir dünyaya daveti  içerip içermediğine 
karar verme zamanıdır. Bütün çocukların o umut alanında desteklenmelidir, koşulsuzca hoş 
karşılandıkları duygusuyla hayatın içinde neşeli bir şekilde ilerlerken ve yayılırken sadece 
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yaşıyor olmaktan dolayı hoşnut olmalarına izin verilmelidir. O hâlde, çocuklarla çalışanlar 
olarak bizler, «küçük paketler açma uzmanı,» bir diğer deyişle, «umut disiplininin» 
uygulayıcıları olmalıyız. 

Öğretmenler olarak, sosyal ve ortak olanı, küresel ve politik olanı önemserken bile bizim 
davranışlarımız kişisel, belirli, bütünsel ve destekleyici olana yöneliktir.  Eğitim teşebbüsünün 
merkezinde öğrencilerin bulunduğunu vurgularız, öğrencilerin her biri şefkatli yetişkinler 
tarafından ve bir öğrenenler topluluğuna ait olma potansiyeli taşıyan her bir öğrenci 
tarafından tanınır.  O hâlde, bu aldatıcı kimlik sahasında bir görünürlük, önemli olma ve umut 
hissi vardır. Çocuklara ve gençlere verilen mesaj açıktır: Bu sınıfta ve şu anda sen değerli 
ve değer verilen bir kişisin; sen olmadan bu koca teşebbüs boşa debelenir ve başarısız olur. 

Öğretmenlik entelektüel ve etik bir uğraştır ve öğretmenler öğrencileriyle birlikte tüm 
sınıf uygulamalarının merkezinde yer alırlar. Öğretmenler, yaptıkları işin içeriği ve 
adabından—müfredat, pedagoji ve değerlendirme— ve belirli bir grup öğrencinin okul 
hayatından sorumludurlar. Öğretmenler fikir yoksunu bürokratlar ya da hisleri olmayan 
memurlar değillerdir. Öğretmenlerin, ilişkiler kuran inşacılar, mucit ve yaratıcılar, koruyucu 
ve savunucular, düşünen ve yapan insanlar olmaları gerekir. 

Öğretmenlik üzerine bir çizgi romanın çok da yerinde olabileceğini düşündüm— yeni bir 
potansiyel öğretmen jenerasyonuna seslenebiliriz, sınıf ortamındaki yakınlığı özgün bir 
biçimde dile getirebiliriz, öğretmenlik dünyasını geleneksel olmayan bir kanalla tanıtabiliriz, 
öğretmenliğin estetiğine ve hissine, bizim bildiğimiz ve hissettiğimiz hâliyle sınıf hayatındaki 
güçlük ve neşeye, acı ve vaatlere yakınlaşabiliriz. Öğretmenliği tarif etmek her zaman 
zordur. Benzersiz bir biçimde, bir nevi kısa hikâyeler türünden çizgi romanın, bu temelde 
kelimelerle ifade edilemeyen alana bir girme imkânı sağladığını gördüm. Burada ne 
kelimelere ne de çizimlere değil fakat kendine has olanaklar ve talepleri bulunan üçüncü bir 
forma dayanacağız:  Kelimelerin ve resimlerin baş döndüren diyalektik dansı. 

Çizgi roman sanatının nasıl işlediğini, sihirin nasıl çoğunlukla boşluklarda gerçekleştiğini — 
kutucuklar arasında görünen boşluklarda her okuyucunun hoyrat ve kural tanımaz hayal 
gücünü tümüyle canlanır— ve sözcüklerle resimlerin taşıdığı yükün nasıl dengeleneceğini 
öğrenmek — bunların tümü, çizgi roman konusunda olağanüstü karikatürist Ryan Alexander-
Tanner (ohyesverynice.com) ile iş birliği içinde olmanın sağladığı birer keyif oldu. 

Bu kitap, öğretmenlere çocukların ve gençlerin hayatları ile ilgilenenlere yazılmış bir sevgi 
mektubudur. Kitap, kendi çocuklarımıza ve başkalarının çocuklarına duyduğumuz sevginin, 
tüm uğraşlarımız için sağlam, canlı ve en umutlu düzenleyici bir merkez olacağı fikrine 
dayanmaktadır. Kitap, öğretmenleri ve özellikle de öğretmen olacakları,  en iyi öğretmenliğin 
samimiyet ile başladığını, umut ve yürek rehberliğinde dönüp dolaşıp yine sevgiye geldiğini 
fark etmeye davet etmektedir.  

Bir çoğumuz gençlere olan ilgimiz, çocuklara olan sevgimiz ve yeni gelecek neslin büyüme 
ve gelişiminde katkıda bulunma umudumuz nedeni ile öğretmenliğe ilgi duyarız. Zor olan şey 
bu sevgi ve umudu — o moral tutkuları — zor ve hatta bunaltan koşullarda hatta canlı 
tutmak, çocukları gerçekte oldukları gibi hayret uyandıran, kıvrak, üç boyutlu ve dinamik 
varlıklar olarak görmemizi sağlayacak yapıcı bir çerçeve geliştirmek ve daha sonra da 
daha verimli bir öğretmenlik için bu kavrayışı derinleştirmek ve yaygınlaştırmaktır.  

Bu kitap aracılığı ile işte bu önemli çabaya katkıda bulunmayı umut ediyorum. 

Bill Ayers
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ÖN SÖZ
BİLL AYERS SON 30 YIL BOYUNCA AMERİKA’DAKİ EN DUYARLI VE SAYGIN 
EĞİTİMCİLERDEN BİRİ OLARAK ORTAYA ÇIKMAKTADIR. ANCAK ONUN AKADEMİK 
YAZILARI HAK ETTİĞİ DİNLEYİCİ KİTLESİNİN ÇOK AZINA ULAŞMIŞTIR. ŞİMDİ 
MUHTEŞEM BİR KARİKATÜRİSTLE İŞBİRLİĞİ YOLUYLA TAM ANLAMIYLA 
ORİJİNAL VE NEFİS BİR KİTAP HAZIRLAMIŞTIR. ÖYLE Kİ BU KİTAP BÜYÜK 
OLASILIKLA ÜLKE ÖĞRETMENLERİNDEN ON BİNLERCESİ ARASINDA SIRF ONU 
OKUMANIN SAĞLADIĞI KATIKSIZ SEVİNÇLE ELDEN ELE DOLAŞACAKTIR.

KELİMELER VE RESİMLER USTA BİR SANATKÂRLIKLA BİR ARAYA 
GETİRİLDİKLERİNDE, AYERS’İN GÜZEL İFADESİYLE,  “BAŞ DÖNDÜRÜCÜ BİR 
DİYALEKTİĞE” YOL AÇMAKTA VE BİZİ DAHA ÖNCE HİÇ SORMADIĞIMIZ SORULARI 
SORMAYA SEVK ETMEKTEDİR.  HER ZAMAN OLDUĞU GİBİ ALAYLI VE ÇOCUKLARIN 
KULLANDIĞI CANLI DİL İLE KONUŞARAK BU TAZELİK VE DİRİLİK SAYESİNDE 
KİTABIN HER SAYFASINDA HEYECANI KORUMAKTADIR.  

“MİTLER” DİYOR, “ÖĞRETİM DÜNYASI ÜZERİNDE AĞZINDAN ALEVLER ÇIKAN 
DEV EJDERHALAR GİBİ YÜKSELMEKTEDİR.” BU EJDERHALARDAN ÖNEMLİ BİR 
TANESİ DE TEKNİĞİN, ÖZELLİKLE DE TİPİK OLARAK EYALETLERCE GELİŞİGÜZEL 
BİR BİÇİMDE ZORUNLU KILINAN VE ÖĞRENCİ ZİHNİNİ İKİNCİL KONUMDA BIRAKAN 
STANDARTLARLA İLİŞKİLİ OLAN TEKNİK ARAÇLARIN, GERÇEK ANLAMDA 
ÖĞRENMENİN YERİNİ ALABİLECEĞİ DÜŞÜNCESİDİR. OYSA GERÇEK ANLAMDA 
ÖĞRENME, ÇOCUKLARIN KALBİNDEN GELİR VE İYİ BİR ÖĞRETMEN DE ONLARLA 
BİRLİKTE “BİLİNMEYENE” DALMANIN HEYECANINI YAŞAR.

 “KOMUTA VE YÖNETİME ELVEDA...ÖĞRETİM SÜRECİNİN SEVGİ İLE DOLUP TAŞTIĞI 
SINIFLARA MERHABA” DEMEKTEDİR.

BU AKICI HİKÂYENİN EN UNUTULMAZ KARAKTERLERİ,  HAYATI TAM HIZ YAŞAYAN, 
BİR DİNAMO OLAN QUİNN GİBİ HAYAT DOLU, ERKEK ÇOCUKLARDIR. FAKAT BU 
ÇOCUKLAR, ONLARI ETİKETLEME TAKINTIMIZ NEDENİYLE PEK ÇOK OKULDA 
“ÖZEL SERVİSLERDE” SAKİNLEŞTİRİLMESİ GEREKTİĞİ DÜŞÜNÜLEN “HİPERAKTİF 
BİR ÇOCUK” OLARAK TAMINLANMA RİSKİ ALTINDADIRLAR.
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KİTAPTA, HER YIL 4. SINIF ÖĞRENCİLERİYLE “KENDİSİNİN HAKKINDA HİÇBİR ŞEY 
BİLMEDİĞİ”  BİR KONUDA ÇALIŞMA YAPAN VE EN AZ ÇOCUKLAR KADAR DÜŞÜNSEL 
ANLAMDA DEĞERLİ  SONUÇLARA ULAŞMAYA CAN ATTIĞI İÇİN HEYECAN İÇİNDE 
OLAN  ALİCE JEFFERSEN GİBİ BÜYÜLEYİCİ ÖĞRETMENLER DE YER ALMAKTADIR.  

HİKÂYEDE ELLERİNDEN DÜŞÜRMEDİKLERİ NOT DEFTERLERİYLE 
MÜFETTİŞLER BATMAN’DEKİ UFAK CAN SIKICI KARAKTERLER GİBİ BOŞ BOŞ 
GEZİNMEKTEDİRLER. “MR. AYERS... ÇOCUKLARA EYALET STANDARTLARINI 
KARŞILAYACAK ŞEKİLDE ÖĞRETİM VERMEDİĞİNİZ ENDİŞESİNİ TAŞIYORUZ... SİZE 
KILAVUZLUK EDECEK EYALET STANDARTLARININ BİR TASLAĞINI SUNDUK.” 
YANINDAKİ ÇOCUKLARDAN BİRİ SORAR: “HEY BİLL, ELİNDE NOT DEFTERİ OLAN 
BU İNSANLAR YENİDEN GELECEKLER Mİ?” VE ÇOCUK, MUHTEMELEN SÖYLEME 
CESARETİ OLSA 3 MİLYON ÖĞRETMENİN SÖYLEMEKTEN KEYİF ALACAĞI BİR ŞEY 
SÖYLER: “TUHAF İNSANLAR.”

FAKAT, SOUTH BRONX’DAKİ BİR ÖĞRETMEN ARKADAŞIN “MÜFREDAT POLİSLERİ” 
OLARAK TANIMLADIĞI  BU YASA YÜRÜTÜCÜLERİ  HAKKINDA AYERS DAHA 
MERHAMETLİDİR. ÇOĞUNUN ASLINDA ZEKİ VE CANLI İNSANLAR OLDUKLARINI 
ANCAK SINIF ÖĞRETMENLERİ GİBİ ONLARIN DA AYNI KATI UYGULAMALAR 
ARASINDA SIKIŞIP KALMIŞ OLDUKLARINI DÜŞÜNMEKTEDİR. 

BUNUNLA BİRLİKTE AYERS, 40 YIL ÖNCESİNİN, ENTELEKTÜEL ANLAMDA 
KAOTİK  OLAN VE TÜMÜYLE AMAÇSIZ OLUŞLARI  NEDENİYLE İLERLEMECİ 
EĞİTİMİN DEĞERLERİNİ BÜYÜK ÖLÇÜDE İTİBARSIZLAŞTIRAN “ÖZERK 
OKULLARDA” SIKLIKLA GÖRÜLEN ABSÜRTLÜK TUZAĞINA DA DÜŞMEMEKTEDİR. 
(BU ÖĞRETMENLER, “ENDİŞE ETMEYİN MR. JONES, 10 YAŞINDAKİ ÇOCUĞUNUZ 
İÇİNDE ORGANİK VE SPONTANE BİR OKUMA İSTEĞİ DUYDUĞUNDA BİZİ 
BUNDAN HABERDAR EDECEKTİR” DİYORLARDI. BU TÜR SÖZLER, ÖZELLİKLE 
DE SİYAHİ EBEVEYNLERİ, YETİŞKİN SORUMLULUĞUNDAN ÇEKİLMENİN TERS 
İSTİKAMETİNDEKİ BİR BAŞKA UÇ NOKTAYA, “HİÇBİR ÇOCUK GERİDE KALMASIN” 
İLE KRİSTALLEŞEN TEPKİSEL İLKELERE, YÖNLENDİRMEKTEDİR.)

AYERS, YETİŞKİNLERİN ÇOCUKLARI TAMAMEN KENDİ HÂLİNE BIRAKMALARI 
GEREKTİĞİNE İNANMAZ. “İYİ OKULLAR,” ONUN ŞİKAGO’DAKİ BİR ÖĞRETMENDEN 
ALINTILADIĞI GİBİ, “EĞİTİMİN BİR ÖLÜM KALIM MESELESİ OLARAK ANLAŞILDIĞI 
YERLERDİR. FAKAT İYİ OKULLAR AYNI ZAMANDA GAYRİ RESMİLİĞİN, 
ÖĞRETMENİN BİLMEDİĞİ BİR ŞEYİ İTİRAF ETMENİN, HATTA BAZI ŞEYLERİN 
DÜNYADAKİ HİÇ KİMSE TARAFINDAN BİLİNEMEYECEĞİNİ BELİRTMENİN VE BU 
GİZEMLERİ BİRLİKTE ÇÖZME MACERASINDA ÇOCUKLARA KATILMANIN SORUN 
OLMADIĞI YERLERDİR. 

BU BÜYÜK ÖLÇÜDE OTOBİYOGRAFİK TAT İÇİN SÖYLEYECEĞİM ŞUDUR: “SÜPER 
GÜZEL! BOLCA HAYLAZLIK! BOLCA CESARET, CÜRET VE EĞLENCE. HEYYY! 
HURAAA! HOPPAAA! YUPPİİİ!
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TEŞEKKÜR
İLLİNOİS ŞİKAGO ÜNİVERSİTESİNDE BENİ TEKRAR VE TEKRAR BİNLERCE 
YOLLA EĞİTEN VE GÖZ KAMAŞTIRAN ÖĞRENCİLERİME; BU KİTABA BAŞINDAN 
BERİ İNANAN VE İLERLEMESİ İÇİN DESTEK SAĞLAYAN BERNARDİNE’E 
VE ÇOCUKLARIMIZA; ARC’DEKİ YOLDAŞLARIMIZA;  SUNDUĞU İLHAM İÇİN 
MAXİNE’E; EŞİ BULUNMAZ CAROLE SALTZ VE ONUN PARLAK VE KENDİNİ İŞİNE 
ADAMIŞ ÇALIŞANLARINA VE ÖZELLİKLE DE ZEKİ USTALIKLI MÜDAHALELERİ 
İÇİN MEG’E -- HEPİNİZE TEŞEKKÜRLER. 
- BİLL

SIK SIK DERLER Kİ BİR ÇİZGİ ROMAN ÇIKARMAK KOCA BİR KÖYÜN İŞİDİR2 , BU 
KİTAP KESİNLİKLE BİR İSTİSNA DEĞİLDİR.

SEVGİ DOLU DOĞASI VE GÜLÜŞEN İKİ OĞLAN ÇOCUĞUNA GÖSTERDİĞİ EŞİNE 
RASTLANMAZ TOLERANSI İÇİN BERNARDİNE DOHRN’A TEŞEKKÜRLER.

O DEVASA BEYNİ İLE BİZİ DAHA İYİ BİR HÂLE GETİREN MEG LEMKE’YE VE TCP3 
‘DEKİ DİĞER ARKADAŞLARA: CAROLE, BEV, EMİLY, KARL, PETER VE MERAKLI 
DAVEY DAVE. 

KİTABIN KRİTİK AŞAMASINDA SAĞLADIĞI GERİ BİLDİRİM İÇİN İRVİNE 
BUNETTİ’YE.

HAYATIMI KURTARMAYA GÖNÜLLÜ OLAN PRODÜKSİYON ASİSTANLARI SABRİNA 
ABDULLAH’A VE KİRA KUPFERSBERGER’E.

OFİS SAATİME ORTAK OLAN KANKALARIMIN HEPSİNE: FAREL DALRYMAPLE, 
SCOTT MİLLS, ROB G., CATHERİNE PEACH, SOPHİE, LİNNETT, MİA NOLTİNG, 
DEVİN CHALMERS, AUGUST LİPP VE NEİL BRİDEU.

MİSAFİRPERVERLİKLERİ İÇİN ROBERT KATZ VE KAREN ZAMPA-KATZ’E VE 
YARDIMLARI İÇİN SCOTT LEON’A.

ESKİ OKUL EKİBİNDEN MİSHA BALMER’A VE BEN WİKLİNS-MALLOY’A.

BENİ BU NOKTAYA GETİREN ŞEYLERİ ÖĞRETEN ÖĞRETMENLERE: EMİLY 
GİNSBERG, DANİEL DUFORD, KURT HOLLMAN, ELİ ALEXANDER-TANNER VE 
MARK BAUMARTEN.

MİLYONLARCA ŞEY İÇİN BU KİTABIN GENİŞ AİLESİNE: SONİA ABRAMS, RİCK 
AYERS, JUAN CHİCAGO, JUDİ MİNTER VE SUNDUĞU MANEVİ DESTEK İÇİN KATİE 
ROSE LEON’A.

VE BU KİTAP VE BUNDAN ÖNCEKİ VE SONRAKİ KİTAPLAR İÇİN ÖZEL BİR 
TEŞEKKÜR DE TAHMİN EDEBİLECEĞİMİN ÖTESİNDE DESTEK SAĞLAYAN 
ALEXİS ALEXANDER’A, SEAMUS HEFFERNAN’A VE ALEX CAHİLL’E. 
TEŞEKKÜRLER.
--RYAN

2ÇN: Bu sözün aslı “it takes a village to raise a child” yani “Bir çocuk yetiştirmek tüm köyün işidir.” olup çocuk 
yetiştirmenin sadece çocuğun anne-babasının sorumluluğu olmadığını ve toplumun tüm kesimlerinin bir çocuğun 
yetiştirilmesindeki katkısını vurgular. 
3ÇN: Teachers College Press, kitabı yayınlayan yayınevi.
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GİRİŞ: ÇİZGİ ROMANA HOŞ GELDİNİZ
AHHHH !

NE? BEĞENMEDİN Mİ? ŞİMDİ AKLIMA GELDİ...ŞÖYLE BAŞLASAK? “BOM! HOP! YUHA! ÇİZGİ 
ROMAN ARTIK ÇOCUKLAR İÇİN DEĞİL!”    BİLL, SANA DEDİM YA... ÇİZGİ 

  ROMANLARI SEVERİM AMA ONLARI 
      SAVUNMAKTAN YORULDUM

AŞK HİKÂYELERİ 
BİR TÜRDÜR. ÇİZGİ 

ROMANLAR, FİLM YA 
DA ROMAN GİBİ BİR 

ARACIDIRLAR.

HAKLISIN, AF EDERSİN. SEN BU KADAR DAVETKÂR 
VE TOLERANSLIYKEN NEDEN DAHA FAZLA İNSANIN 
BUNU BİLMEDİĞİNİ ANLAMIYORUM...

ÖYLE Mİ?

TÜM HAYATIM BOYUNCA ÇİZGİ ROMAN OKUDUM 
FAKAT BU KİTABI YAZMAK İÇİN OTURANA DEK 
ONU HAZIRLAMANIN BİRÇOK BOYUTUNU HİÇ 
DÜŞÜNMEMİŞTİM 
  BİLE.

BEN SADECE RESİMLERLE SÖZCÜKLERİ 
BİRLEŞTİRDİĞİMİZİ ZANNEDİYORDUM FAKAT BU 
EVLİLİK BİR ÜÇÜNCÜYE CAN VERİYOR, TÜMÜYLE 
YENİ BİR FORM, ÇİZGİ ROMAN VE DİYALEKTİĞİN  
BAŞ DÖNDÜREN 
DANSI.

AMA BUNUN BİRÇOK İNSANIN ALIŞIK 
OLMADIĞI BİR TÜR OLDUĞUNU ANLAMALISIN
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GERÇEKTEN, ONU BELİRLEYEN ŞEY KUTUCUKLAR   
ARASINDAKİ 
GEÇİŞLERDİR...

BİZ AYNI ZAMANDA SADECE ÇİZGİ ROMANIN DE-
ĞİL RESİMLEMENİN DE BİR BÜTÜN 
OLARAK SUBJEKTİF DOĞASINI 

 ÇARPIŞTIRIYORUZ. 

MERHABA 
BERNARDİNE! O BİR TÜR DEĞİL! AAA, 

AŞIN ARTIK 
BUNLARI!

VE KUTUCUKLAR ARASINDA ANCAK HER 
OKUYUCUNUN HAYALGÜCÜ KENDİ BAĞLANTILARINI 
KURAR VE KENDİ ANLAMLANDIRMASINI 
OLUŞTURUR.

   BU FİKİRLERİ    
 ÇİZİMLERLE SUNARAK 
STATİK GERÇEKLERDEN  
KURTULUYORUZ VE 
 DÜŞÜNCELERİMİZİ BİR 
  TÜR ÖYKÜ İLE   
    CANLANDIRMA 
      ÖZGÜRLÜĞÜNE 
           KAVUŞUYORUZ.

  VAY CANINA! BU EDEBÎ    
TÜRÜ TÜMÜYLE YENİ 

 BİR OKUYUCU 
KİTLESİ İLE 

       BULUŞTURACAKSINIZ.

HEY,
MERHABA!
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